
Środowisko naturalne i historyczne Łęczycy, jego przemiany i kierunki rozwoju - komunikat z sesji naukowej.

Notatki Płockie 25/1-102, 53

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

szawie, gdzie pracuje do 1958 roku, w którym to przechodzi na emeryturę. Zmarła 5 maja 1977 roku.

Do ostatnich lat swego życia Janina Kowalska interesuje się wszystkim co dotyczy Płocka. Świadczą o tym zbierane tu w Warszawie i przechowywane przez nią wybrane numery „Notatek Płockich”, broszury o Towarzystwie Naukowym Płockim i niektóre jego wydawnictwa, wycinki z prasy codziennej dodatków świątecznych, tygodników ilustrowanych — wszystkie o Płocku, jego wielkich dniach, osobliwościach, pamiątkach, Płocznach więcej lub mniej sławnych. Dużo ilustracji i fotografii. Niektóre trafiają do wspo-

mnianego wyżej albumu. Widać z tego zbieractwa, że Pani Janina ciągle tęskni, że Płock z którego wyjechała przed 55 laty—to ciągle jej miasto!

Ta obsesja Płocka, ta nostalgia za Płockiem — to wszak miłość do Płocka, do którego „prowadzą wszystkie drogi”, to przejawy zastanawiającego w swej trwałości uczucia, którego nie można odbierać obojętnie.

Skromnym dowodem szacunku dla tego uczucia i uznania mogłoby być, według zamysłu autora niniejszego wspomnienia pośmiertnego o Janinie Kowalskiej — pomieszczenie tego wspomnienia na łamach szczególnie przez nią cenionych „Notatek Płockich”.

Środowisko naturalne i historyczne Łęczycy, jego przemiany i kierunki rozwoju — komunikat z sesji naukowej

W dniach 26 i 27 marca 1979 roku odbyła się w Łęczycy, w sali Łęczyckiego Domu Kultury, sesja naukowa na temat: „Środowisko naturalne i historyczne Łęczycy, jego przemiany i kierunki rozwoju”, zorganizowana przez Oddział Towarzystwa Naukowego Płockiego w Łęczycy przy współudziale Naczelnika Miasta, mgr inż. Stanisława Jaworskiego, oraz Towarzystwa Miłośników Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy.

W sesji wzięli udział: I sekretarz KM PZPR w Łęczycy mgr Henryk Sobczyński, przedstawiciel Ministerstwa Kultury i Sztuki prof. dr Wojciech Kalinowski, dyrektor Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi prof. dr Konrad Jażdżewski, mgr Danuta Kołodziej z Urzędu Konserwatora Wojewódzkiego w Płocku, prezes TNP dr inż. Jakub Chojnacki, wiceprezes TNP dr Tadeusz Chrostowski i licznie przybyli goście z Łodzi, Płocka i Torunia.

Pierwszego dnia sesji referaty wygłosili: doc. dr hab. Romuald Olaczek z Uniwersytetu Łódzkiego — „Łęczyckie środowisko naturalne przed dwoma stuleciami”, prorektor Uniwersytetu Łódzkiego doc. dr hab. Tadeusz Krzemieński — „Udział wód powierzchniowych i podziemnych w przemianach środowiska geograficznego Łęczycy”, prof. dr Andrzej Nadolski z Zakładu Archeologii Polski Środkowej Instytutu Historii Kultury Materialnej PAN Oddział w Łodzi — „Łęczycza wczesnośredniowieczna i jej zabytki”, dr Jarosław Widawski — z Politechniki Warszawskiej — „Średniowieczne zabytki Łęczycy i możliwości ich rewaloryzacji” oraz inż. arch. Henryk Ja-

worowski z Politechniki Łódzkiej — „Historyczne wartości miasta Łęczycy — sugestie rewaloryzacji”.

Drugi dzień sesji wypełniły referaty: mgr Włodzimierz Szafińskiego, wiceprezesa Zarządu Oddziału PTTK w Łęczycy, na temat: „Aktualny obraz wykorzystania turystycznego Łęczycy” oraz mgr Tadeusza Kowalczyka z Wojewódzkiej Komisji Planowania w Płocku na temat: „Miejsce Łęczycy na mapie rozwoju województwa płockiego”.

Referaty były bogato ilustrowane mapami, wykresami i przeżroczami. W dyskusji nad wygłoszonymi referatami zabierali głos: dr Dżysław Jabłkowski, doc. dr Tadeusz Gałamon, doc. dr hab. Tadeusz Poklewski, prof. dr Andrzej Nadolski, prof. dr Wojciech Kalinowski, doc. dr hab. Tadeusz Krzemieński, Stefan Pełka, mgr Henryk Rześny, mgr Henryk Sobczyński.

Dla opracowania opartych o wyniki sesji wniosków, które będą służyły zachowaniu i ochronie środowiska naturalnego Łęczycy tudzież konserwacji, rewaloryzacji i udostępnieniu społeczeństwu jej zabytków i wartości kulturalnych, powołana została komisja w składzie: doc. dr hab. Tadeusz Poklewski, doc. dr hab. Tadeusz Gałamon, Mieczysław Cieniak, mgr Henryk Rześny i mgr Stefan Sobczak.

W sesji brali żywy udział mieszkańcy Łęczycy. W pierwszym dniu były obecne 224 osoby, w drugim — 162. Przewodniczył sesji mgr Władysław Zarachowicz, przewodniczący Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego w Łęczycy.